
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.12.2010 №2190 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 
администрации города Мурманска от 06.08.2008 № 1162 

«О создании Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при администрации города Мурманска» 
(в редакции постановлений администрации города Мурманска 
от 18.09.2008 № 1444, от 22.05.2009 № 228, от 04.03.2010 № 333) 

В соответствии с протоколами заседания Координационного совета по 
вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации города 
Мурманска от 18.03.2010 № 13, от 19.05.2010 № 14 и кадровыми изменениями в 
администрации города Мурманска п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению 
администрации города Мурманска от 06.08.2008 № 1162 «О создании 
Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при администрации города Мурманска» (в редакции 
постановлений администрации города Мурманска от 18.09.2008 № 1444, от 
22.05.2009 № 228, от 04.03.2010 № 333), изложив его в новой редакции 
согласно приложению. 

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 
опубликовать настоящее постановление с приложением. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города 
Мурманска Лыженкова А.Г. 

Глава администраци] 
города Мурманска А.И. Сысоев 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 13.12.2010 №2190 

Состав 
Координационного совета по вопросам малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Мурманска 

Лыженков А.Г. 

Канаш И.С. 

Флегантова Л.Ю. 

Бачурихина М.С. 

Вологдин В.А. 

Гунбин А.Р. , 

Иванова С.А. 

Ильин А.Э. 

Каменецкий А.А. 

Коновалов В.В. 

Крапля М.М. 

Литвинов С.А. 

- председатель 
Координационного 
совета 

- заместитель 
председателя 
Координационного 
совета 
- секретарь 
Координационного 
совета 

- исполняющий обязанности 
первого заместителя главы 
администрации города 
Мурманска 
- председатель комитета по 
экономическому развитию 
администрации города 
Мурманска 
- главный специалист отдела 
перспективного планирования и 
прогнозирования комитета по 
экономическому развитию 
администрации города 
Мурманска 

Члены Координационного совета: 

- генеральный директор ООО «Бионорд» (по 
согласованию) 
- депутат Совета депутатов города Мурманска 
(по согласованию) 
- председатель местного отделения общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» 
(по согласованию) 
- генеральный директор Регионального агентства 
развития малого и среднего бизнеса (по согласованию) 
- вице-президент Северной Торгово-промышленной 
палаты (по согласованию) 
- директор НО «Фонд развития малого и среднего 
предпринимательства Мурманской области» (ФОРМАП) 
(по согласованию) 
- директор ООО «Метакон» (по согласованию) 

- генеральный директор ООО «Лоран» 
(по согласованию) 
- директор ООО «Радуга» (по согласованию) 



Макаренко Ю.А. 

Макарова С.В. 

Миннебаев Д.Н. 

Мокерова И.В. 

Осадчий И.В. 

Ракитин A.M. 

Сазонов А. А. 

Сахарова Л.В. 

Соколов И.Б. 

Сорокина О.Б. 

Ткаченко B.C. 

Уланов В.А. 

Цыбуля И.А. 

Шалышкин В.Н. 

Шергалина В. А. 

Шишкина Е.В. 

Шувалов С.С. 

- генеральный директор ОАО «Плаза-групп», 
руководитель Мурманского городского филиала СПП 
МО (по согласованию) 
- депутат Совета депутатов города Мурманска 
(по согласованию) 
- индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

- депутат Совета депутатов города Мурманска 
(по согласованию) 
- генеральный директор ЗАО «Северо-Западный \ 
консалтинг» (по согласованию) 
- вице-президент Союза промышленников и 
предпринимателей Мурманской области, председатель 
комитета по развитию малого и среднего 
предпринимательства (по согласованию) 
- генеральный директор ООО «Автодомсервис» 
(по согласованию) 
- главный бухгалтер ОАО «Цветы Заполярья» 
(по согласованию) 
- генеральный директор филиала в г. Мурманске ООО 
«Региональная компания «НОМОС-лизинг» 
(по согласованию) 
- депутат Совета депутатов города Мурманска 
(по согласованию) 
- начальник отдела по управлению и контролю за 
использованием муниципального нежилого фонда 
комитета имущественных отношений города Мурманска 

- директор ООО «Арктик Медиа Холдинг» (по 
согласованию) 
- директор ООО «Латорица» (по согласованию) 

- юрисконсульт ООО «Мурман Очки» (по 
согласованию) 
- ректор НОУ «Мурманский гуманитарный институт», 
доктор экономических наук, профессор 
(по согласованию) 
- индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

- заместитель административного директора АО СИВА 
«Промышленный центр в Мурманске» (по 
согласованию) 


